REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
REKTORI

e Prot Vioré mé, 2.( .04.2019

UDHEZIM
Nr. | daté21.01.2019

"Pér organizimin e punés pér prezantimin e draft - "Pakti per Universitetin" si dhe vjeljen dhe
evidentimin e sugjerimeve, ideve dhe propozimeve nga studentét dhe personeli akademik i UV-
s€. né funksion t& pérmirésimit te tij" .

Né& mbéshtetje t€ pikés 1 té nenit 39 & ligjit 80/2015,
UDHEZOJ:

I. Draft "Pakti pér Universitetin", njoftuar nga qeveria shqiptare mé daté 18. 01. 2019, té
pércillet pér njohje, konsultime, komentime dhe sugjerime gjithe studenteve dhe Asambleve t&
Personelit Akademik t¢ UV-sé, sipas fakulteteve.

2. Draft "Pakti per Universitetin", (€ pércillet, pér njohje. konsultime, komentime dhe sugjerime:
Rektoratit, Senatit Akademik, Bordit t¢ Administrimi, Zvrektoréve, Dekanéve dhe zvdekanéve,
pérgjegjésave &€ departamenteve, pérgjegjésave 1€ grupeve mésimore té cdo fakulteti.

3. Draft "Pakti per Universitetin", t& pércillet né té gjitha kryesekretarité, sekretarité mésimore
dhe zyrat e informimit 1€ studentéve t& ¢do fakulteti. Kéto t&é fundit t'ia dergojné até né formé
elektronike ¢do studenti dhe € asistojné né pyetjet dhe interesimet e tyre lidhur me kété
dokument.

4. Dekanét dhe pérgjegjésit e departamenteve té organizojné dhe kontrollojné procesin e njohjes
s¢ studentéve dhe asambleve t& personelit akademik me draft-dokumentin "Pakti per
Universitetin".

5. Dekanét dhe pérgjegjésit e departamenteve t& organizojné dhe kontrollojné procesin e
evidentimit té sugjerimeve, ideve dhe propozimeve, pérmes konsultave, takimeve dhe kontakteve
direkte me studentét dhe personelin akademik t& UV-sg.
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6. Mbledhjet e departamenteve pér kété ¢éshtje. t&€ zhvillohen me procesverbal té rregullt dhe
vérejtjet, sugjerimet, propozimet e studentéve (mé vete) dhe pedagogéve (mé vete) t'i dérgohen
rektorit me shkresa zyrtare si dhe né formé elektronike.

7. Mbledhjet e dekanateve pér kété ¢éshtje, té zhvillohen me procesverbal té rregullt dhe
vérejtjet, sugjerimet, propozimet e studentéve (mé vete) dhe asambleve té personelit akademik
(mé vete) & fakultetit t'i dérgohen rektorit me shkresa zyrtare dhe né formé elektronike.

8. Pas diskutimit né Rektorat. sugjerimet e studentéve dhe APA t€ fakulteteve pércillen né SA
dhe BA. pér njohje, shqyrtim dhe plotésim t&€ métejshém.

9. Materiali pérfundimtar me sugjerimet dhe propozimet e studenteve dhe APA té UV-sé, i
analizuar nga SA dhe BA, i pércillet MASR né afatin g€ ajo do t& pércaktojé.

10. Afati pérfundimtar pér dorézim tek Rektori t€ relacioneve té mbledhjeve té departamenteve
dhe dekanateve pér kété ¢éshtje éshté data 05.02.2019.

11. Dy zévéndésrektorét té ndjekin, t& asistojné dhe t&é kontrollojné né pérditshméri procesin e
vjeljes s€ sugjerime t& studentéve dhe APA té fakulteteve dhe té raportojné pér ¢do problematiké
tek rektori.

12. Drejtorité dhe sektorét ndihmésakademiké me karakter mésimoré dhe administrativé (né
rektorat dhe njési kryesore) t& vihen né dispozicion té studentéve dhe APA sé fakulteteve, né
funksion t&€ mbarévajtjes s¢ t& kétij procesi.
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